SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TP CẦN THƠ

TRƯỜNG THPT HOÀNG DIỆU

Số: 30/ TB- THPT HD

V/v Tựu trường năm học 2025-2026.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày 20 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tựu trường năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Chủ tịch UBND thành phố

Cần Thơ Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông, giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Cần Thơ.

 Trường THPT Hoàng Diệu thông báo về thời gian tựu trường năm học 2025-2026, cụ

thể như sau:

1. Ngày tựu trường:

+ Khối 12, tựu trường vào 7 giờ 00, thứ Sáu, ngày 22/8/2025.

+ Khối 11, tựu trường vào 7 giờ 00, thứ Sáu, ngày 29/8/2025.

2. Nội dung hoạt động tuần lễ đầu năm

- Ngày 22/8/2025:

 Tất cả học sinh khối 12 nhận lớp, gặp gỡ giáo viên chủ nhiệm, ổn định tổ chức lớp, bầu

ban cán sự lớp, học tập nội quy, quy tắc ứng xử trong nhà trường, nghe phổ biến kế hoạch,

chương trình giáo dục của năm học.

- Từ 25-28/8/2028

Học sinh khối 12, GVCN tham gia các hoạt động tập thể do Đoàn trường tổ chức, học

chuyên đề về QPAN.

 - Ngày 29/8/2025

 Buổi sáng:

 + Học sinh khối 11 nhận lớp, gặp gỡ giáo viên chủ nhiệm, ổn định tổ chức lớp, bầu ban

cán sự lớp, học tập nội quy, quy tắc ứng xử trong nhà trường, nghe phổ biến kế hoạch, chương

trình giáo dục của năm học;

+ Tất cả học sinh tham gia lao động tổng vệ sinh trường lớp, kiểm tra CSVC từng lớp

(bàn ghế, đèn, quạt, TV…), trang trí lớp học…

+ Các tổ chuyên môn tập trung vệ sinh, trang trí Văn phòng tổ; Họp thống nhất kế

hoạch chuyên môn của tổ, chuẩn bị hồ sơ cá nhân; Sắp xếp các phòng chức năng: Tin học, thí

nghiệm Lý, Hóa, Sinh… Rà soát SGK, dụng cụ, đồ dùng dạy học, vật tư thí nghiệm, hóa chất,

đề nghị thanh lý, mua sắm bổ sung.

+ 9 giờ, toàn bộ giáo viên tập huấn về chuyển đổi số (học bạ số, sử dụng chữ ký số).

+ 10 giờ, họp liên tịch mở rộng chuẩn bị kế hoạch Khai giảng năm học 2025-2026.

- Buổi chiều

+ Tất cả học sinh tham gia chương trình “Hành trình học sinh, sinh viên với an toàn

giao thông năm 2025, theo công văn số 793/SGDĐT- GDTrH&GDNN của Sở Giáo dục và

Đào tạo (Đoàn trường phối hợp với Thành đoàn, Công ty TNHH Hồng Đức Cần Thơ để tổ

chức)

3. Quy định đồng phục

- Học sinh thực hiện đồng phục theo quy định.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện trang phục công sở.

Nơi nhận:

- CB, GV, HS;

- Website trường;

- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG

   TS. Phùng Kim Phú